
CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759351

Portaria: 572
Objetivo: Execução de fi scalização metrológica em instrumentos 
de pesar e medir.
Fundamento Legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço,Ourém,Garrafão do Norte/PA - Brasil
Nova esperança do Piriá,Santa Luzia/PA - Brasil
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
252/JOSÉ ROBERTO ALVES GOMES (Auxiliar de Metrologista) / 
11.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 759399

Contrato: 44-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte 
com locação eventual, para atender as necessidades da FASEPA, 
em conformidade com as especifi cações e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: 43.800,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Registro de Preços: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
8243135667780000     339033              0101000000          Estadual
Contratado: TRANSKALLEDY TRANSPORTES LTDA - ME
Endereço: Av Ruth Passarinho, s/nº.
CEP. 68645-000 - Bonito/PATelefone: 9132793455
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 759412

Contrato: 45-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte 
com locação eventual, para atender as necessidades da FASEPA, 
em conformidade com as especifi cações e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: 88.620,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Registro de Preços: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339033              0101000000          Estadual
08244135664790000    339033              0101000000          Estadual
08244135647700000    339033              0101000000          Estadual
8243135667780000     339033              0101000000          Estadual
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA-ME
Endereço: Av Júlio César, 3948
CEP. 66617-420 - Belém/PAComplemento: Conjunto Residencial 
Marex
Email: adelino.aso@gmail.com
Telefone: 9133540008
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ERRATA E PUBLICAÇÃO DA 758735
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759448

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO.439748/2014(PORTARIA 811/2014)
-PUBLICAÇÃO:749288
-RECURSO DEVOLVIDO:R$ 42,15(ELEMENTO DE 
DESPESA:339030)
-SERVIDOR SUPRIDO - ANGELA ENEIDA HORTA COSTA 
(3212718/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
PRESIDENTE DA FASEPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759541

PORTARIA: 879/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado na UASE BENEVIDES
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo 
460260/2014-Mem 886 e 902/2014-UASE BENEVIDES)
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58960192/KÁTIA CILENE SOUZA DOS SANTOS (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 21/10/2014
59076371/MOISES FERREIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 21/10/2014
59060861/PAULA CLIVIA DE CASTRO RASSY (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 21/10/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759581

Portaria: 891/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado na Unidade de atendimento Socioeducativo de 
Ananindeua- UASE ANANINDEUA
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94-Processo 
467641/2014 Memo.382/2014- UASE-ANANINDEUA.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541822942/AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 
29/10/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759588

PORTARIA: 899/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 11
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA          ASSISTENTE SOCIAL        541822942
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339033              1.400,00
Observação: Custeara despesas eventuais, com 
locomoção,durante a viagem para a cidade de BOA VISTA/PA, 
para realização de visita domiciliar ao familiares de adolescente 
custodiado na UASE-ANANINDEUA conforme o processo 
467641/2014 Memo.382/2014 UASE -ANANINDEUA.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759243
PORTARIA Nº 1240/2014 – SETER

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº 
896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 
de 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo
5906199 Alexandre Braga Barata 13/14 03/11/14 a 02/12/14
5509416 Ana Claudia Barreto Albuquerque 13/14 03/11/14 a 02/12/14
3194310 Ana Jovelina Parente Cruz 13/14 03/11/14 a 02/12/14
5907585 Bruno Souza da Silva 13/14 17/11/14 a 16/12/14
3225046 Clelia Santos da Costa 13/14 03/11/14 a 02/12/14
3225178 Clovis Elidomar Guedes Ferreira 13/14 03/11/14 a 02/12/14
5907592 Deiziane Jessica Lopes e Lopes 13/14 03/11/14 a 02/12/14
5907623 Ednalda Castro Ferreira Brilhante 13/14 01/10/14 a 30/10/14
57188840 Elaine Patricia de Oliveira Araujo 13/14 03/11/14 a 02/12/14
5908911 Flavia Cristina de Souza Gomes 13/14 17/11/14 a 16/12/14
54192779 Gabriela de Barros Ramos 12/13 03/11/14 a 02/12/14
5906342 Izabelle Costa Fonseca Gomes 13/14 03/11/14 a 02/12/14
5906693 Joao Tadeu Cavalcante Junior 13/14 10/11/14 a 09/12/14

63207 Jose Marivaldo da Conceiçao 13/14 03/11/14 a 02/12/14
57212571 Kleber da Mota Alberto 13/14 03/11/14 a 02/12/14

43214 Lilian Marcia do Socorro Camarao 13/14 03/11/14 a 02/12/14
57197069 Maria de Nazare dos Santos Saldanha 13/14 03/11/14 a 02/12/14
3198185 Maria Laucideia de Sousa Miranda 13/14 03/11/14 a 02/12/14
3174069 Mariana da Silva Mesquita 13/14 03/11/14 a 02/12/14
57176183 Marli Vinagre da Costa 12/13 03/11/14 a 02/12/14
5894931 Ruth Monteiro Leao 13/14 03/11/14 a 02/12/14
3203166 Sandra Maria Rocha de Souza 13/14 06/10/14 a 04/11/14
5906622 Wander Cleydson Miranda Menezes 13/14 03/11/14 a 02/12/14
57230093 Wania Dorotea Gomes Garcia 13/14 10/11/14 a 09/12/14

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
outubro de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759290

PORTARIA Nº 1241/14 – SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 08/2014–GEFIN, protocolo nº 
2014/474854.
RESOLVE: AUTORIZAR a servidora MARIA DO PERPÉTUO 
SOCORRO LEÃO CUNHA LOPES, matrícula nº 57228387/1, a 
responder pelo cargo de Gerente, código GEP-DAS-011.3, lotada 
na DAF – Diretoria de Administração e Finanças, no impedimento 
da titular, JACIRENE DOS SANTOS MARTINS, matrícula n° 
54190380/1, em virtude de gozo de férias desta, no período de 
03/11/2014 a 02/12/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de 
outubro de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759419

PORTARIA: 1242/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2014 a 16/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759421

PORTARIA: 1243/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5009197/ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA (Motorista) 
/ 15.5 diárias (Completa) / de 18/10/2014 a 02/11/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759427

PORTARIA: 1244/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5096723/LANDOALDO COSTA FERREIRA (Motorista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 20/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759432

PORTARIA: 1245/14
Objetivo: Realizar as ações da casa do trabalhador itinerante no 
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3225046/CLELIA SANTOS DA COSTA (Agente Administrativo) / 
5.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 01/11/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI


